
 

 

Празничен училищен брой 2, 

посветен на патронния празник на училището 

издаден на 16.02.2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В този брой, ще прочетете: 

 
 Tрадиционен турнир по хандбал 

 Януари – месец на информационните технологии 

 Вечеринка на етносите  

 14 февруари – Ден на влюбените 

 Патронен празник на училището 
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На 27.12.2022 г. в СУ „Васил Левски“- гр. Опака се проведе традиционен турнир по 

хандбал в памет на Сейхан Ахмедов дългогодишен преподавател в училището и 

треньор в клуба по хандбал. Участваха трите отбора на ХК Опака, ХК Кубрат, ХК 

„Раховец“- Г. Оряховица. Участниците получиха награди осигурени от общ. 

Опака, а ХК Опака получи топки дарение от СРС - КТ „Подкрепа“- гр. Търговище. 

   

   

 

След хубавата зимна ваканция следва ново 

начало, нови конкурси в месеца на 

информационните технологии. 

Петокласниците изучават задълбочено 

графичния редактор Paint и имаха задача да 

изобразят своите детски мечти на 

компютър. Идеите бяха различни - за 

пътуване до екзотична страна, музикално 

училище, професията учител и мн. др.  
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С инструментариума на програмата най-

добре се справиха: 

1 Място - Мирай Орханова – 5 клас 
2 Място - Нихал Кенанова – 5 клас 
3 Място - Нарин Османова и Арда 

Гюнеров – 5 клас 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Състезанието в седми клас за създаване, 

форматиране и изчисления в електронна 

таблица в Excel се проведе на 12 януари от 

14:00 часа в компютърната зала. Един час 

учениците решаваха практическа задача. В 

условието се изискваше да 

създадат и форматират 

таблица да изчисляват по 

формули с абсолютни 

клетки и да създадат 

диаграма онагледяваща 

данните от таблицата.  

Най-бързо и вярно реши 

задачата Акън Ашкън и се 

класира на първо място. 

След него съответно са Енис 

и Акън Ибрям на 

второ и трето 

място. Г-н Борисов 

– директор на 

нашето училище, 

награди 

участниците с 

грамоти 

и 

награди. 

 

Арда 

Нихал 
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Всички ученици от 8 клас се включиха в 

надпреварата в конкурса за рекламна 

брошура на училището за прием в 8 клас. 

Работиха с програмата Publisher, разучиха 

софтуера и се състезаваха за най-добрите 

две страници.  

Отлично работиха: Ренис Нерминова, Азра 

Илмазова, Айча Руждиева, Айча Хасанова, 

Емре Бейхан и Билге Турханова. Комисия 

разгледа брошурите и ги класира по следния 

начин: 

1 място – Ренис Нерминова  

2 място – Азра Илмазова 

3 място – Айча Руждиева 

Учениците получиха грамота и награда от 

директора за отлично представяне в месеца на 

информационните технологии. 

Пелагия Трифонова – старши учител по ИТ 
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Народно читалище „Пробуда – 1922“ за 
първа година организира конкурс 
"Сурва, сурва традицията продължава да 
е жива". Учениците от СУ „Васил Левски“ 
се включиха в конкурса с изработени 
сурвачки. Трудът и старанието им са 
възнаградени. Всички участници 
получиха грамота и флашка. Ще 
продължим традицията и 
следващата година. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА НДД 

- СОФИЯ ОБЩИНА СЕВЛИЕВО и ЦПЛР - ДЕТСКИ КОМПЛЕКС „Й.ЙОВКОВ” гр. Севлиево 

Нашата ученичка Айча Мустафова Руждиева от 8 клас под ръководството на г-

жа Пелагия Трифонова беше отличена с поощрителна награда за рисунка от 

деветнадесетия национален конкурс ”Златна есен – плодовете на есента” 

Севлиево 2022. Браво Айча, гордеем се с теб. Продължавай да твориш и 

печелиш награди.

На 26.01.2023г. в СУ „Васил Левски“- гр. 

Опака се проведе първата среща на 

родители и ученици от III, IV, V и VI клас 

по проект „Всички заедно“ - дейност 

„Вечеринка на етносите“. Учителите Н. 

Феимова, М. Илиева и Ергун Али 

представиха презентации за 

традиционите български, руски и турски 

храни и облекла 
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На 18.01.2023г. в СУ „Васил Левски“- гр. 

Опака се проведе турнир „Не се сърди 

човече“. Участваха всички ученици от 

начален етап. Учениците играха 1 клас 

срещу 2 клас и 3 клас срещу 4 клас в игрите 

„Не се сърди човече“, „Шах“, „Зумба“. 

Децата играха с голямо желание. Всеки 

клас получи грамота за участие връчена от 

г- н Б. Борисов директор на СУ „Васил 

Левски.“  
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Свети Валентин 
По случай 14 февруари - Деня на Свети Валентин, или както е 

известно  Денят на влюбените, по инициатива на УС към 

училището  бе аранжиран кът във фоайето. Той включваше 

тематично табло, рисунки, валентинки. Изработена и 

поставена бе кутия за валентинки, в която учениците пуснаха 

своите послания и по-късно бяха раздадени на своите 

получатели. Проведе се радиопредаване по темата 

придружена с музика. 

      

 

 
 

 

ИНИЦИАТИВИ 

на СУ „Васил Левски“ град Опака и клуб „Млади 

възрожденци“ 

за отбелязване на 150 годишнината от гибелта на 

Васил Левски 

през месеца на предметите от ОНГОР 
Апостолско предизвикателство 

„Левски през моите очи“ – конкурс  

- рисунка – формат 35/50; 

- есе – до 3 стр., шрифт Times New Roman, големина на буквите 12 

- презентация/мултимедиен продукт – до 15 слайда; спазване на всички 

изисквания за разработка: да е изработена на програма Power Point; големина на 
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продукта — от 10 до 15 слайда; Задължителна придружаваща информация: 

посочване на използваната литература, документация и снимки. 

Урок по родолюбие 

„Аз уча в училище Васил Левски“ 

- Отбелязване на патронния празник чрез състезания под мотото „Лъвски скок“  

в областта на литературата, музиката и ИТ -  конкурс  за стихотворение, конкурс за 

песен и конкурс за най-бързо сглобена мисъл, която да се превърне в „Шифърът на 

Апостола“ за всеки клас. 

 

Левски днес 

Есе 

 Васил Левски остава 

безсмъртен със своя силен 

характер, непреклонен дух и 

със своята огромна храброст. 

Той не мисли за себе си, а за 

своя народ: „Ако печеля – 

печели цял народ. Ако губя – 

губя само мене си.“ Със 

саможертвата си в името на 

свободата на своя народ, той 

остава завинаги в паметта ни. 

Да го опиша с няколко думи 

или дори изречение не е 

лесно. Той е пример за 

подражание. Всички трябва 

да сме горди и да изпитваме 

благодарност, че сме се 

родили и живеем в страната, 

където се е родил и нашият 

Апостол, благодарение на 

когото днес ние сме 

свободен народ. 

 Моето училище носи името 

на Дякона – име пред което 

се прекланяме. Ще го 

обичаме безусловно и 

завинаги.  

 Днес сме свободни. 

Оплакваме се дори и за най-

малките неща, обвиняваме невинни хора, обвиняваме когото 

можем – всички, но не и себе си. Да виждаме всекидневно 

някаква неправда, беззаконие, безчестие и да не предприемаме 

нещо, за да се справим с това, ни прави също толкова виновни, 

колкото и извършителите на тези дела. Днес ние само чакаме, без 

да правим нищо, за да подобрим начинът си на живот, за да 

подобрим отношенията между нас и да направим България 

такава каквато е била. Чакаме да се появи някой като Левски, но 

никой не се опитва да последва примера и стъпките му. Старите 

се надяват на нас, младите. За жалост такива хора, като Апостола 

днес не се срещат. Всички стоим и чакаме нещо да се промени 

или напускаме родината си с мисълта, че когато отидем в друга 

страна нещата ще бъдат по-добре. За жалост се лъжем. Всеки 

изминал ден България и българският народ стават все по-зле.  

 Ако Левски беше жив днес, той щеше да си е същият храбър, 

смел, честен, справедлив и готов за саможертва в името на своя 

народ човек. Но едно щеше да бъде различно – ние хората. Той 

би почувствал разочарование и срам.  

 Жалко е, че все по-малко деца знаят кой е Васил Левски. Ако 

например попитаме малко момче за Левски, предполагам, че 

отговорът му ще свързан с футболният отбор. Все по-малко деца 

осъзнават, че името му е символ на свободата, любовта  и 

саможертвата в името на свободата.  

 И днес имаме нужда от хора като Васил Левски, които да 

мотивират народа към вяра, надежда и действие за едно по-

добро бъдеще за всички. Хора, които да превърнат България в по-

добро място, място на справедливост, а не всеки да гледа личната 

си облага, както е сега.  
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 Освен свободата Левски ни е 

оставил много негови думи, 

които са ни познати като 

неговият завет, които трябва 

да „събудят българският 

народ“ – „ Свята и чиста 

република“, към които 

всички ние колективно 

трябва да се стремим да постигнем. Единственото, което е искал 

Апостолът е да има свобода за всички „Да бъдем равни с другите 

европейски народи, зависи от нашите собствени задружни сили“. 

Днес задружни сили на са ни останали, всеки гледа собствената 

си изгода.  

 Само от нас зависи какъв живот живеем и ние сме единствените 

виновници за обстоятелствата днес.  

                                                                                                         Азра Илмазова Айдънова - 8 клас 

Ако Левски днес беше жив, кое  щеше да е различно? 

Есе 

Велик човек е бил и винаги ще бъде Васил 

Иванов Кунчев. Няма човек в нашата държава, 

който да не е чувал за него. Според мен, ако 

Левски днес беше жив и млад България щеше 

да е на друго ниво. Хората в държавата също.  

 Васил Левски е бил изключително деен човек, 

той е бил монах, малко след като „хвърля 

расото“ става и учител в село Войнягово, 

намиращо се край Карлово. След това е 

учителствал и на още няколко места.  

Левски се е бил включил и в църковната 

служба, където омайва всички с ангелския си 

глас.  „Дякон Васил Левски е имал ангелски глас 

и неведнъж е пял и по време на комитетски 

сбирки, и при всякакви случаи в черква като 

омайвал слушателите. В Панагюрище венчава 

младо семейство. Пее и по време на 

заседанието на Българския централен 

революционен комитет в Букурещ през 1872 г. 

Много обичал да играе хоро. Любима негова 

игра била „копаницата” това разказва 

журналистът Илия Пехливанов, който през 

миналия век работи във в. "Народна младеж" и 

сп. "Антени". 

 Наред с учителската си   дейност Апостолът 

развива и революционна. За тези дейности 

като: включването му в Първата българска 

легия на Георги Раковски, където получава и 

прякора си „Левски“, заради прочутия му 

„лъвски скок“; организиране на мрежа от тайни 

комитети, вследствие и създаване на Вътрешна 

революционна организация (ВРО); създаване 

на Българския революционен централен 

комитет (БРЦК) заедно с Любен Каравелов и 

още много революционни действия всеки един 

българин е чувал.  

 Именно тези различни негови прояви, които са 

с една цел: създаване на „чиста и свята 

република“ ме карат да разсъждавам, че ако 

днес Васил Левски беше жив и млад щеше също 

да се изявява в различни сфери. Той би бил 

велик боец, учител, директор на моето 

училище СУ „ Васил Левски“ град Опака, 

министър на отбраната на Република България 

и Президент на България.  Левски би бил 

световен шампион на скок дължина, заради 

силата, борбеността и „лъвският си скок“, чрез 

който образът му се идеализира и са му били 

предадени свръхсили. Като учител Дяконът би 

преподавал по: музика – заради „ангелският си 

глас“, физическо възпитание и спорт – щеше да 

включи смесени бойни изкуства, футбол, 

хандбал и чиста борба в учебния план, история 

и цивилизация – в който часове щеше да 

разказва неговите спомени за цялата 
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организация и създаването на комитетите си, 

да обръща особено внимание на любовта към 

родината, взаимното уважение и толерантност 

между хората. Ако беше директор на 

училището ми на подът на всички класни стаи и 

физкултурният ни салон щеше да бъде 

изрисувано българското знаме. В коридорите 

по стените щеше да има снимки и вещи на 

приятели революционери на Васил Левски. 

Като министър на отбраната и вътрешните 

работи би подсилил Главна дирекция "Борба с 

организираната престъпност" (ГДБОП), той като 

в България има много голяма престъпност. Като 

президент Левски би въвел задължителна шест 

месечна военна служба след навършена 

двадесетгодишна  възраст. Тогава България би 

имала здрава Армия, което би дало на хората 

спокойствие и увереност в случай на военна 

ситуация в бъдеще.  

 За мен, ако живееше в наши дни Апостолът, би 

бил най-подходящият човек за тази позиция, 

защото той би направил всичко за държавата 

си. Хората щяха да се възпитават по съвсем друг 

начин и тяхното мислене щеше да бъде съвсем 

различно. Положението на държавата ни, както 

и на хората в нея щеше да бъде много по-

добро.  

Айгюн Ахмедов Камберов- 8 клас 

СУ „Васил Левски“ град Опака  

Ако Васил Левски беше жив  

Есе 

 Кой е Васил Левски? Васил Иванов Кунчев наричан от всички 

Левски е националният герой на нашата страна, той е човекът на 

когото дължим огромна признателност, затова че нашата 

любима родина е свободна. Апостолът на свободата е дал живота 

си в името на България и заради него днес всички ние можем гордо 

да се наречем българи.  

 През моите очи в днешно време той би бил велик спортист. Щеше да ръководи Националният 

футболен отбор на България „Левски“. Отборът щеше да се знае в целият свят и да се слави с 

успехите си. Тези успехи щяха да се дължат на техният ръководител Васил Левски. Аз смятам, че 

той е имал всички качества за да постигне това. Силна воля, кураж и сила са само малкото 

притежавани от него качества, които той е доказал. За да стане част от отбора, първото и най-

важното условие би била честта и колективността, защото спортистите преди всичко трябва да 

се научат да бъдат хора и да разберат, че всички са равни.  

 Ако бяха пожалили Левски тогава и го бяха оставили жив, чрез Националния футболен отбор 

„Левски“ той щеше да продължи своето делото, като би предал своята отдаденост към родината 

си и в своите футболист, а от там и към всички обикновени хора като нас, който щяхме да сме им 

фенове. Дългът на футболистите на Левски щеше да бъде да прославят страната ни и да печелят 

своите мачове на всяка цена, в името на народа и родината. Те нямаше да имат нито една загуба. 

Хората, които днес са водени от злоба, завист, и мислене само за себе си, щяха да са съвсем различни, 

защото с помощта на футбола Левски щеше да се превърне в пример за подражание на всички.  



Съгласно Договор с Министерство на културата №?РД 11-00-19/31.01.2023 г., проект “Съдействие на 83 Общински 

комитета “Васил Левски” за инициативите им по отбелязването на 150-та годишнина.” 

12 
 

 Хората щяха да бъдат сплотени, да си помагат взаимно и така всички щяха да са равни, злобата и 

завистта нямаше да съществуват. Нямаше да има бедни и богати, нямаше да има разделение между 

етносите. Всички който са се родили и живеят на територията на България щяха да бъдат равни и 

водени от една цел: да запазят и прославят родината ни.  

 Както се казва в девизът на Тримата мускетари „Един за всички, всички за един“, това може би 

щеше да бъде мотото и на българският народ. Така хората щяха да възхваляват и да се възхищават 

на личността на Васил Левски и народът единодушно щеше да го избере за Президент на Република 

България.  

Адлер Айдънов Алиев – 8 клас 

СУ „Васил Левски“ град Опака 

Левски е моят герой 

Левски е героят мой 
постигнал е победа 
за народа свой! 
 
Смел и хладнокръвен, 
мъдър е безстрашен, 
обиколил е целият народ, 
за да го има напия род! 
 
Но “дела трябват, 
а не думи!“ 
 
Не може въстание  

Да се вдигне с 
предложени суми. 
 
Затова с пролята 
кръв, 
и народ готов за 
стръв, 
била готова цялата 
българска земя 
за съществуването на нашата 
страна! 
 
Левски, ти си в сърцето 
една мечта на едно момче заклет 
 
 

Селяй Айдънова 
7-ми клас 

 

АПОСТОЛСКО ПРЕДИЗВИКАТЕЛСТВО 

от  
СУ „Васил Левски“ гр. Опака – VII клас с класен ръководител Румяна Неделчева 

към учениците от VII–те класове  

от с. Крепча и с. Голямо Градище  
По повод 150 години от обесването на Васил Левски, призоваваме Ви да се 

включите в ученическия конкурс: 

„Левски през моите очи“ 
В конкурса могат да участват ученици от VII клас. Учениците следва да представят 

свои разработки, подготвени под ръководство на учител или друг научен консултант, под 

формата на: 

- рисунка – формат 35/50; техника по избор 

- есе – до 3 стр., шрифт Times New Roman, 12 
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- презентация/мултимедиен продукт – до 15 слайда; спазване на всички 

изисквания за разработка. 

Всички участници ще получат сертификати за участието си, а най-добре 

представилите се ученици ще получат грамоти и награди. Материалите от конкурса ще 

бъдат записани на диск, който всеки участник ще получи при официалното откриване 

на награждаване. 

Наградите ще бъдат осигурени от Общобългарски комитет „Васил Левски“. 

В категория за презентация се включиха 17 ученици от VII – те класове  

от гр. Опака, с. Крепча и с. Голямо Градище. Комисията беше изправена пред труден избор заради 

голямото разнообразие и задълбочено представяне на разработки по темата. Но регламентът 

изисква да има класирани: 

 1 място – Еда Шемсиева – СУ „В. Левски“ гр. Опака  

2 място – Корай Кенанов - СУ „В. Левски“ гр. Опака 

3 място – Йозге Зияева – ОУ „А. Константинов“ с. Г. Градище 

 

В категория за рисунка се включиха 10 ученици от VII – те класове  

от гр. Опака, с. Крепча и с. Голямо Градище. От всички рисунка лъха патриотизъм и личен 

почерк на всеки млад художник: 

1 място – Акън Ибрям – СУ „В. Левски“ гр. Опака и Юмер Салим – ОУ „В. Левски“ с. Крепча 

2 място – Еда Шемсиева - СУ „В. Левски“ гр. Опака и Емир Мюрселов – ОУ „В. Левски“ с. 

Крепча 

3 място – Симге Незирова - – ОУ „В. Левски“ с. Крепча 

 

В категория за есе се включиха 3 ученици от VII – те класове от гр. Опака 

Журито ги подреди по следния ред: 

1 място –– Еда Шемсиева  - СУ „В. Левски“ гр. Опака  

2 място –- Мерт Неждетов - СУ „В. Левски“ гр. Опака  

3 място – Акън Ашкънов - СУ „В. Левски“ гр. Опака 

 

Това са наградите, които получиха талантливите ученици: 
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Васил Левски – жив във времето 

(есе) 

Герой във времето тогава и сега. Васил Иванов Кунчев изминава кратък път, но с достойнство. За миг 

не предава българският дух възприемащ от сънародниците му като най – ярката и най – откроена сред 

българските революционери. Несравнимата му сила на духа се изразява и в лъвския му скок, който и 

до ден днешен се смята за нарицателно като умение и ненадминатото. Пътя по който поема, пътя към 

безсмъртието е достатъчно основание за днешното възтържествуване.  

Акън Ибрям Юмер Салим 

Еда Щемсиева Емир Мюрселов Симге Незирова 
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С думите на апостола ,,Времето е в нас и ние сме във времето, то нас обръща и ние него‘‘ изразява 

времето като кръговрат на живота, който е вечен и винаги 

съществуващ.  

За него има написани и доста популярни произведения. 

Пример за това е одата „Левски“ от цикъла „Епопея на 

забравените“ от Иван Вазов, която описва нашия герой – 

безсмъртен, като посочва качествата му и по този начин 

утвърждава българското присъствие в световната 

история.  

Апостолът е достоен българин, патриот, който никога няма да 

умре. Той ще живее вечно в страниците на българската история, а също и в сърцата на неговия народ. 

Левски е националният герой, с който България може единствено да се гордее. 

Еда Шемсиева Мехмедова 

                     

 

 

 

 
 

 

Вестникът оформила: Пелагия Трифонова- 
ст. учител по ИТ,  

с помощта на г-жа  Р. Неделчева 
 и г-жа Кр. Цанева 


